
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 V

1
cM

 J
q
kQ

 C
+

l0
 D

p
G

k 
zB

V
W

 q
S
m

w
 /

4
Y
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARIA GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 26/05/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

1 / 4

COMISSIÓ INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ
DEMOCRÀTICA I PROTECCIÓ CIUTADANA

COMISIÓN INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN
DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 21 d'abril de 2022 / 21 de abril de 2022 HORA 09:00

ORDE DEL DIA - EXTRACTE ACORDS / ORDEN DEL DÍA - EXTRACTO ACUERDOS

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Aprovació, si és el cas, de l'acta de la sessió anterior de
data 24 de març del 2022. Aprovat

Aprobación, en su caso, del acta de la sesión anterior de
fecha 24 de marzo de 2022. Aprobado

SEGUIMENT DE LA GESTIÓ D'ALTRES ÒRGANS SEGUIMIENTO DE LA GESTIÓN DE OTROS
ÓRGANOS

MOCIONS MOCIONES

2 Moció que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del Grup
Municipal Popular, sobre "Patrulla de la Policia Local de
València, amb caràcter permanent, en els voltants de
Plaza de Bruges" (Núm. expedient
O-89POP-2022-000042-00) Rebutjat

Moción que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grupo Municipal Popular, sobre "Patrulla de la Policía
Local de Valencia, con carácter permanente, en las
inmediaciones de Plaza de Brujas" (Núm. expediente
O-89POP-2022-000042-00) Rechazado

3 Moció que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del Grup
Municipal Ciutadans, sobre “Campanya d'informació i
conscienciació a usuaris de vehicles de mobilitat
personal, de bicicletes i vianants" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000110-00) Rebutjat

Moción que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Campaña de
información y concienciación a usuarios de vehículos de
movilidad personal, de bicicletas y peatones" (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000110-00) Rechazado

PREGUNTES PREGUNTAS

4 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Sobre la futura
Comissaria/Reguarda del Grup Gamma" (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000092-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Sobre la futura
Comisaría/Retén del Grupo Gama" (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000092-00) Contestada

5 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Accidents de trànsit a
la ciutat de València respecte a bicicletes i VMP" (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000092-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Accidentes de
tráfico en la ciudad de València respecto a bicicletas y
VMP" (Núm. expediente O-89CIU-2022-000092-00) 
Contestada

6 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Accidents de trànsit en
total a la ciutat de València" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000092-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Accidentes de
tráfico en total en la ciudad de València" (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000092-00) Contestada

7 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Denúncies en 2022
interposades per Policia Local a València" (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000092-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Denuncias en 2022
interpuestas por Policía Local en València" (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000092-00) Contestada

8 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Actuacions de Policia

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Actuaciones de



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 V

1
cM

 J
q
kQ

 C
+

l0
 D

p
G

k 
zB

V
W

 q
S
m

w
 /

4
Y
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARIA GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 26/05/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
21 d'abril de 2022 a les 09:00 21 de abril de 2022 a las 09:00

COMISSIÓ INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ DEMOCRÀTICA I PROTECCIÓ CIUTADANA
COMISIÓN INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA

2 / 4

Local en districtes barris i zones de la ciutat" (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000092-00) Contestada

Policía Local en distritos barrios y zonas de la ciudad"
(Núm. expediente O-89CIU-2022-000092-00) 
Contestada

9 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Els sonòmetres en
disposició d'ús actualment per part de la Policia Local"
(Núm. expedient O-89CIU-2022-000092-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Los sonómetros en
disposición de uso actualmente por parte de la Policía
Local" (Núm. expediente O-89CIU-2022-000092-00) 
Contestada

10 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Actuacions de Policia
Local en l'Eixample, el centre de la ciutat i el marge del
riu" (Núm. expedient O-89CIU-2022-000092-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Actuaciones de
Policía Local en el Ensanche, el centro de la ciudad y el
margen del río" (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000092-00) Contestada

11 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Actuacions
immobiliàries en Orriols davant l'ocupació d'habitatges"
(Núm. expedient O-89CIU-2022-000092-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Actuaciones
inmobiliarias en Orriols ante la ocupación de viviendas"
(Núm. expediente O-89CIU-2022-000092-00) 
Contestada

12 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "La sala del 092" (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000092-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "La sala del 092"
(Núm. expediente O-89CIU-2022-000092-00) 
Contestada

13 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "L'Ordenança de
Convivència i Civisme en l'espai públic" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000092-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "La Ordenanza de
Convivencia y Civismo en el espacio público" (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000092-00) Contestada

14 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Inspecció d'habitatges
turístics per part de Policia Local" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000092-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Inspección de
viviendas turísticas por parte de Policía Local" (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000092-00) Contestada

15 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Els actuals processos
de formació de IVASPE" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000092-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Los actuales
procesos de formación de IVASPE" (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000092-00) Contestada

16 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "La plantilla actual de la
Policia Local" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000092-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "La plantilla actual
de la Policía Local" (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000092-00) Contestada

17 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "La plantilla actual de
Bombers" (Núm. expedient O-89CIU-2022-000092-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "La plantilla actual
de Bomberos" (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000092-00) Contestada

18 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "El personal
d'infermeria del servici de Bombers" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000092-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "El personal de
enfermería del servicio de Bomberos" (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000092-00) Contestada

19 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Els operatius policials

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Los operativos



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 V

1
cM

 J
q
kQ

 C
+

l0
 D

p
G

k 
zB

V
W

 q
S
m

w
 /

4
Y
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARIA GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 26/05/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
21 d'abril de 2022 a les 09:00 21 de abril de 2022 a las 09:00

COMISSIÓ INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ DEMOCRÀTICA I PROTECCIÓ CIUTADANA
COMISIÓN INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA

3 / 4

en horari d'entrada i eixida dels col·legis a la ciutat i
pobles de València" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000092-00) Contestada

policiales en horario de entrada y salida de los colegios
en la ciudad y pueblos de València" (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000092-00) Contestada

20 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Dades oficials
d'ocupació a la ciutat de València" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000092-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Datos oficiales de
ocupación en la ciudad de València" (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000092-00) Contestada

21 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Mesures preventives
per part de Bombers al Parc Natural del Saler per a l'any
2022" (Núm. expedient O-89CIU-2022-000092-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Medidas
preventivas por parte de Bomberos en el Parque Natural
del Saler para el año 2022" (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000092-00) Contestada

22 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "El Centre de
Coordinació des del qual es va coordinar l'operatiu de
seguretat de les Falles 2022 i la seua utilitat actual"
(Núm. expedient O-89CIU-2022-000092-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "El Centro de
Coordinación desde el que se coordinó el operativo de
seguridad de las Fallas 2022 y su utilidad actual" (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000092-00) Contestada

23 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Denúncies de Policia
Local per aspectes relacionats trànsit a la ciutat i pobles
de València" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000092-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Denuncias de
Policía Local por aspectos relacionados tráfico en la
ciudad y pueblos de València" (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000092-00) Contestada

24 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "El personal de la
Policia Local que duu a terme labors administratives"
(Núm. expedient O-89CIU-2022-000092-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "El personal de la
Policía Local que lleva a cabo labores administrativas"
(Núm. expediente O-89CIU-2022-000092-00) 
Contestada

25 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "La Fundació de la
Policia Local" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000092-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "La Fundación de la
Policía Local" (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000092-00) Contestada

26 Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre “Padró Municipal de
València" (Núm. expedient O-89POP-2022-000042-00) 
Contestada

Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre “Padrón Municipal de
València" (Núm. expediente O-89POP-2022-000042-00) 
Contestada

27 Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre “Arcs Xinesos Pressupost
Part icipatius" (Núm. expedient
O-89POP-2022-000042-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre “Arcos Chinos
Presupuesto Participativos" (Núm. expediente
O-89POP-2022-000042-00) Contestada

28 Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre "7a Edició DecidimVLC"
(Núm. expedient O-89POP-2022-000042-00) 
Contestada

Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre "7ª Edición DecidimVLC"
(Núm. expediente O-89POP-2022-000042-00) 
Contestada

29 Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre “Procés participatiu relatiu
al ‘Monòlit’ de la Plaça de l'Ajuntament" (Núm. expedient
O-89POP-2022-000042-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre “Proceso participativo
relativo al ‘Monolito’ de la Plaza del Ayuntamiento" (Núm.
expediente O-89POP-2022-000042-00) Contestada

30 Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre “Estratègia Participativa
del Barri de la Punta" (Núm. expedient

Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre “Estrategia Participativa
del Barrio de La Punta" (Núm. expediente



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 V

1
cM

 J
q
kQ

 C
+

l0
 D

p
G

k 
zB

V
W

 q
S
m

w
 /

4
Y
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARIA GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 26/05/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
21 d'abril de 2022 a les 09:00 21 de abril de 2022 a las 09:00

COMISSIÓ INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ DEMOCRÀTICA I PROTECCIÓ CIUTADANA
COMISIÓN INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA

4 / 4

O-89POP-2022-000042-00) Contestada O-89POP-2022-000042-00) Contestada

31 Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grup
Municipal Vox, sobre “Agents i oficials de la policia local
destinats a labors administratives" (Núm. expedient
O-89VOX-2022-000020-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grupo
Municipal Vox, sobre “Agentes y oficiales de la policía
local destinados a labores administrativas" (Núm.
expediente O-89VOX-2022-000020-00) Contestada

32 Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grup
Municipal Vox, sobre "Despeses i retribucions salarials
assignades al personal de la Fundació de la Policia
Local" (Núm. expedient O-89VOX-2022-000020-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grupo
Municipal Vox, sobre "Gastos y retribuciones salariales
asignadas al personal de la Fundación de la Policía
Local" (Núm. expediente O-89VOX-2022-000020-00) 
Contestada

33 Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grup Municipal Popular, sobre "Delicuencia Orriols"
(Núm. expedient O-89POP-2022-000042-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grupo Municipal Popular, sobre “Delicuencia Orriols"
(Núm. expediente O-89POP-2022-000042-00) 
Contestada

34 Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grup Municipal Popular, sobre "UCOP" (Núm. expedient
O-89POP-2022-000042-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grupo Municipal Popular, sobre "UCOP" (Núm.
expediente O-89POP-2022-000042-00) Contestada

35 Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grup Municipal Popular, sobre “GAMMA" (Núm.
expedient O-89POP-2022-000042-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grupo Municipal Popular, sobre “GAMA" (Núm.
expediente O-89POP-2022-000042-00) Contestada

36 Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grup Municipal Popular, sobre "Botelló" (Núm. expedient
O-89POP-2022-000042-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grupo Municipal Popular, sobre "Botellón" (Núm.
expediente O-89POP-2022-000042-00) Contestada

37 Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grup Municipal Popular, sobre "Incorporacions PLV"
(Núm. expedient O-89POP-2022-000042-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grupo Municipal Popular, sobre "Incorporaciones PLV"
(Núm. expediente O-89POP-2022-000042-00) 
Contestada

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS


